
Svéprávnost,
alternativy k omezení svéprávnosti
pro poskytovatele soc. služeb a opatrovníky

Pozvánka na workshop

Kdy:           20. 5. 2025 a 28. 5. 2025 / 9-12 hod.
Rozsah:     3 + 3 hod.
Forma:      online - odkaz na připojení pošleme registrovaným týden před akcí

Kontakt
+420 950 19 4804 

petr.kocian@mpsv.cz

https://www.trass.cz

Petr Kocián, odd. sociálních

služeb a plánování, MPSV

Na konci workshopu by měl účastník mít dobrou představu:
jak maximálně podpořit autonomii lidí s mentálním postižením v rozhodování,
jaké jsou možné nástroje podpory v rozhodování,
jak připravit formální změny u soudu (před soudním podáním či rozhodnutím),
jak pracovat s vůli a preferencemi uživatelů,
jak uvažovat o rizicích. 

Seznámit poskytovatele služeb se základy principu podporovaného rozhodování pro lidi s mentálním
postižením a také pro lidi s komplexními potřebami (bez verbální komunikace). Dále probereme
možnosti, které existují v občanském zákoníku. Prozkoumáme rozdíly mezi opatrovníkem, zástupcem
domácnosti a podpůrci: kdo je kdo, jak může spolupracovat, jaké mají pravomoci/role.

Workshop bude částečně interaktivní. Před workshopem lektorka vyzve účastníky, aby si sepsali
relevantní zkušenosti. Na základě zažité kazuistiky budeme diskutovat situace uživatelů, se kterými
pracovnici spolupracují: adekvátní versus neadekvátní podpora, komunikace s člověkem a historie
rozhodnutí, možnosti změn, úskalí, rizika a jejich zmírnění (v anonymní formě). 

Cíl workshopu

RegistraceLektor
Camille Latimier, ředitelka SPMP ČR https://forms.office.com/e/DcgMuuQMeS

Projekt: Podpora procesu deinstitucionalizace a transformace sociálních služeb v ČR, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_004/0000724, je spolufinancovaný z
prostředků Evropského sociálního fondu plus prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus a státního rozpočtu České republiky.

https://forms.office.com/e/DcgMuuQMeS

